
 

 

 

 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

Таежнинская школа №7 

 

ПРИКАЗ 

21.09.2023 г.                   № 105-од 

 

Об организации горячего питания  

учащихся 1-4 классов в 2023-2024 

 

       В целях реализации поручений Президента Российской Федерации по реализации 

Послания Федеральному Собранию Российской Федерации  во исполнения приказа 

Управления образования   №159-од от 01.09.2020 г « Об организации питания 

обучающихся по образовательным программам начального общего образования в 

общеобразовательных учреждениях Богучанского района  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Организовать горячее бесплатное питание обучающихся 1-4 классов с 

04.09.2023 года 

2. Обеспечить горячим завтракам из расчета 78 рубля 43 копейки в день на 

каждого: классы 1А,1Б,1В,2А,2Б,2В,3А,3Б,4А,4Б,4В. 

3. Возложить ответственность за организацию питания обучающихся в школе на 

классных руководителей 1-4 классов, и шеф повара Лисичкину Н.М.  

4. Контроль за полноценностью, качеством, сбалансированностью и 

организацией питания, соблюдением санитарно- гигиенических привил и норм 

возложить на бракеражную комиссию.  

5. Классным руководителям осуществлять контроль посещаемости учащихся. 

6. Обучающиеся обеспечиваются бесплатным горячим питание в течение 

учебного года, за исключением каникул, в дни фактического посещения ими 

школы.  

7. Бесплатное горячее питание прекращается в случае выбытия обучающегося из 

школы. 

8. Утвердить цикличное меню на 2023-2024 г.  

9. Утвердить меню на бесплатное горячие питание  

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

     

 

Директор школы                                                               Н.О. Евдокимова  

 
 


		2023-09-28T16:15:12+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ТАЕЖНИНСКАЯ ШКОЛА № 7




